ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№

О наделении полномочиями

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», Уставом города Череповца, Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Уполномочить мэрию города:
1.1. Участвовать в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории города Череповца;
1.2. Информировать население о масштабах потребления табака на территории города Череповца, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака.
2. Финансовое обеспечение расходов на реализацию полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счет средств городского бюджета.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin

image10.wmf

oleObject2.bin